Г Л А В А
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2017г. № 121
г. Орехово-Зуево

	Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по проведению мероприятий, связанных с демонтажем незаконно установленных нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                             (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                    «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2014 № 137/16 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области», Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2016 №166/15             «Об утверждении Порядка по демонтажу незаконно установленных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Положение о межведомственной комиссии по проведению мероприятий, связанных с демонтажем незаконно установленных нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (Приложение № 1).

1.2. Состав межведомственной комиссии по проведению мероприятий, связанных с демонтажем незаконно установленных нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (Приложение № 2).

2. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее Постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района И.С. Волкович.
Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                                                                Б.В. Егоров

Отп. 23 шт .:

Дело, прокуратура, Волкович И.С, Ухина Т.А.

 орг.отдел, КУИ, УСиА, МКУ «КомБлаг», ОРПиПР,

отд. прав. обес., Главы городских и сельских поселения. (Т)

Приложение № 1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

от 19.01.2017г. №121

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ДЕМОНТАЖЕМ НЕЗАКОННО УСТАНОВЛЕННЫХ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области
1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии по демонтажу незаконно установленных нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (далее - Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. выявление и систематизация сведений о незаконно установленных нестационарных торговых объектах на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (далее - незаконно установленных НТО), ведение их учета по мере поступления;

2.2. подготовка и сбор документов, подтверждающих факт незаконной установки НТО;

2.3. принятие мер по выявлению лиц, незаконно установивших нестационарный объект;

2.4. принятие решений о демонтаже незаконно установленных НТО;

2.5. участие в процедуре демонтажа незаконно установленных НТО, составление актов и требований.
3. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, членов и секретаря Межведомственной комиссии. В период отсутствия председателя Межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Межведомственной комиссии. Заместитель председателя Межведомственной комиссии обеспечивает исполнение принятых Межведомственной комиссии решений.

4. Секретарь комиссии информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания не менее чем за три дня до его заседания.

5. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости. Работа Межведомственной комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным при наличии на нем не менее двух третей от общего числа членов Межведомственной комиссии. Каждый член Межведомственной комиссии имеет один голос.

6. Заседание Комиссии при выявлении незаконно установленного НТО и участие в демонтаже незаконно установленного НТО осуществляется с выездом на место. Выезды Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости. Межведомственная комиссия правомочна решать вопросы, если на выезде присутствует не менее трех ее членов.
        7. По итогам каждого выезда при выявлении Объектов составляется Акт о выявлении незаконно установленного нестационарного торгового объекта на территории Орехово-Зуевского муниципального района.

8. Межведомственная комиссия принимает решение о демонтаже Объекта, на основании которого составляется Акт о демонтаже нестационарного торгового объекта.
        9. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на собрании членов Межведомственной комиссии. Решения Межведомственной комиссии принимаются открытым голосованием. В случае равного числа голосов членов Межведомственной комиссии голос председателя Межведомственной комиссии является решающим.
        10. Протоколы заседаний и принятые решения оформляются секретарем и подписываются председателем и секретарем Межведомственной комиссии.
Приложение № 2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

от 19.01.2017г. № 121
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ДЕМОНТАЖЕМ НЕЗАКОННО УСТАНОВЛЕННЫХ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области
	Председатель:

Волкович И.С.
	Заместитель Главы администрации

Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель председателя:

Ухина Т.А.
	Председатель Комитета по экономике администрации

Орехово-Зуевского муниципального района

	Секретарь:

Иванова А.Н.
	Старший эксперт отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Члены:

	Де-Марки О.Х.

	Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Дойников А.Ю.
	Директор МКУ «Комбинат по благоустройству Орехово-Зуевского муниципального района» (по согласованию)

	Гуцул М.В.
	Начальник Управления по строительству и архитектуры администрации Орехово-Зуевского муниципального района (по согласованию)

	Кислов С.А.

	Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района (по согласованию)

	Гальченко К.С.
	Начальник Территориального отдела № 13 Госадмтехнадзора Московской области (по согласованию)

	Пашковец А.Ф.
	Начальник МУ МВД России «Орехово-Зуевское» (по согласованию)

	 Главы городских и сельских поселений (по согласованию)